
 

Amendement         

 

Betreffende voorstelnummer 2014-074 

Volgnummer: A 2      Stemming:  Ingetrokken 

 

Onderwerp:  Investeringsprogramma PMRI, GVVP en beheerplannen 

 

De raad van de gemeente Nijkerk in vergadering bijeen op 3 en 4 november 2014, 

 

Overwegende dat: 

- De gemeente Nijkerk de komende jaren € 6 mln. moet bezuinigen, 2 mln. op de samenleving, 2 

mln. op de organisatie en 2 mln. op het Sociaal Domein. 

- Het nog niet zeker is dat al deze voorgenomen bezuinigingen ook daadwerkelijk worden 

gerealiseerd en de uitgaven binnen het Sociaal Domein in de toekomst niet zijn begrensd. 

- Het allerminst zeker is dat de gemeente Nijkerk in de komende jaren van verdere kortingen wordt 

gevrijwaard. 

- Mede door het treffen van een verliesvoorziening op de grondpositie de reserves van de 

gemeente Nijkerk fors zijn aangetast en het minimale niveau vrijwel hebben bereikt.  

- De positieve uitkomsten van de grondexploitaties Corlaer en Middelaar al moeten worden ingezet 

om de reorganisatie te bekostigen, omdat andere middelen ontbreken.  

- Uit het voorgaande de precaire financiële positie van de gemeente Nijkerk blijkt. 

- Het daarom noodzakelijk is om nu financiële ruimte vrij te maken om ook in de toekomst een 

financieel gezonde gemeente te blijven.  

 

Besluit: 

 

Het ontwerp raadsbesluit (2014-074) te vervangen door: 

 

1. Kennis te nemen van het Collegeprogramma “Samen Nijkerk”; 

2. De programmabegroting 2015 – 2018 vast te stellen met uitzondering van de kredieten voor 

de (vervangings-)investeringen jaarschijf 2015 zoals opgenomen in tabel 2.6 van de financiële 

begroting; 

3. De Meerjaren Prognose Grondexploitaties zoals bijgevoegd vast te stellen. 

 

 

Ondertekening: 

Namens het CDA,  

 

 

J. van Ruler    

   


